

【実施】

積算情報

設計書番号	505-k174230-00503-11(0)	設計者名	主要地方道浜島阿児線(塩屋)道路改良工事
費目	本工事費	工事名	
所属名	志摩建設事務所 事業推進室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和 6年 8月 26日		
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日		
単価適用年月日	令和 6年 7月 1日		
適用単価 地区	一般材料	V00: 志摩	
	生コン	V01: 志摩	
	石材	V01: 志摩	
適用工種	河川・道路構造物工事		

積算時想定工事期間	令和 6年 9月 2日 ~ 令和 7年 7月 17日 (319日)
-----------	-----------------------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	02: 河川・道路構造物工事
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	2,913,000円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	2,913,000円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長に伴う現場維持費	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ用費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年 8月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	主要地方道浜島阿児線(塩屋)道路改良工事	当初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	河川・道路構造物工事	施工地域	補正無し	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額						
橋梁下部		式	1		47,534,286						
RC橋脚工		式	1		21,979,188						
作業土工		式	1		2,807,668						
床掘り	土質土砂	m3	800	1,275	1,096,500						単-1号 週休有
掘削補助機械搬入搬出		回	1	44,830	44,830						単-2号 週休有
埋戻し	土質土砂	m3	630	1,978	1,246,140						単-3号 週休有
基面整正		m2	90	472.2	42,498						単-4号 週休有
土砂等運搬	土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	2,518	377,700						単-5号 週休有
場所打杭工		式	1		384,706						
杭頭処理		本	8	33,120	264,960						単-6号 週休有
殻積込	殻種別コンクリート殻(無筋)	m3	22	1,230	27,060						単-7号 週休有
殻運搬	殻種別コンクリート殻(無筋)	m3	22	1,863	40,986						単-8号 週休有

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	主要地方道浜島阿児線(塩屋)道路改良工事	当初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	河川・道路構造物工事	施工地域	補正無し	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額						
殻処分	殻種別コンクリート殻(無筋)	m3	22	2,350	51,700						単-9号 週休有
橋脚躯体工		式	1		18,786,814						
P1橋脚工(T型橋脚)	5m以上10m未満 24-12-25(高炉)	m3	320	41,180	13,177,600						単-10号 週休有
箱抜き用型枠		m2	2	1,130	2,260						単-11号 週休有
円形空洞型枠	D200×700	本	16	610	9,760						単-12号 週休有
鉄筋	鉄筋材料規格・径SD345 D29~32	t	12.9	183,000	2,360,700						単-13号 週休有
鉄筋	鉄筋材料規格・径SD345 D16~25	t	16.1	181,900	2,928,590						単-14号 週休有
鉄筋継手	D32	箇所	80	3,160	252,800						単-15号 週休有
鉄筋継手	D29	箇所	21	2,624	55,104						単-16号 週休有
仮設工		式	1		25,555,098						
仮橋脚工		式	1		8,456,580						
仮橋脚 下部工A	設置・撤去	箇所	2	2,109,000	4,218,000						単-17号 週休有

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	主要地方道浜島阿児線（塩屋）道路改良工事			当初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	河川・道路構造物工事	
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	仮栈橋 下部工B	設置・撤去	箇所	1	1,492,000	1,492,000			単-18号 週休有
	仮栈橋 上部工	架設・撤去	式	1	1,307,000	1,307,000			単-19号 週休有
	仮栈橋 覆工板	設置・撤去	式	1	1,354,000	1,354,000			単-20号 週休有
	仮栈橋 仮設高欄	形式区分単管「イ」型; 作業区分設置	式	1	85,580	85,580			単-21号 週休有
	土留・仮締切工		式	1		10,491,850			
	鋼矢板	鋼矢板型式IV型;平均 鋼矢板長さ14m;鋼矢板 打込長さ11.4m;平均鋼矢 板引抜長さ11.4m	枚	146	45,600	6,657,600			単-22号 週休有
	切梁・腹起し		式	1	3,800,000	3,800,000			単-23号 週休有
	埋設切梁材		式	1	34,250	34,250			単-24号 週休有
	汚濁防止工		式	1		2,926,600			
	汚濁防止フェンス	作業区分設置・撤去	m	80	25,300	2,024,000			単-25号 週休有
	排水処理設備		式	1	902,600	902,600			単-26号 週休有

設計内訳書

工事名	主要地方道浜島阿児線（塩屋）道路改良工事			当初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	河川・道路構造物工事	
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	仮設工		式	1		1,329,000			
	敷鉄板設置・撤去工	鋼材規格22×1,524×6 ,096(mm);作業区分設 置・撤去	式	1	1,329,000	1,329,000			単-27号 週休有
	交通管理工		式	1		2,140,000			
	交通誘導警備員		式	1	2,140,000	2,140,000			単-28号 週休有
	運搬処理工		式	1		211,068			
	現場発生品運搬	発生材種類鋼材(スク ラップ)	t	15.6	13,530	211,068			単-29号 週休有
	舗装		式	1		10,910,478			
	区画線工		式	1		501,478			
	区画線工		式	1		501,478			
	溶解式区画線	施工方法区分溶解式手 動;規格・仕様区分実線 15cm;塗布厚1.5mm; 排水性舗装無し	m	291	356.1	103,625			単-30号 週休有
	溶解式区画線	施工方法区分溶解式手 動;規格・仕様区分実 線 15cm;塗布厚1.5mm ;排水性舗装無し	m	88	393.5	34,628			単-31号 週休有

設計内訳書

工事名	主要地方道浜島阿児線（塩屋）道路改良工事	当初	事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	主たる工種 施工地域	河川・道路構造物工事 補正無し	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
溶融式区画線	施工方法区分溶融式手動;規格・仕様区分破線15cm;塗布厚1.5mm;排水性舗装無し	m	3	379.6	1,438				単-32号 週休有
溶融式区画線	施工方法区分溶融式手動;規格・仕様区分破線30cm;塗布厚1.5mm;排水性舗装無し	m	3	669.4	2,008				単-33号 週休有
溶融式区画線	施工方法区分溶融式手動;規格・仕様区分破線45cm;塗布厚1.5mm;排水性舗装無し	m	6	850.9	5,107				単-34号 週休有
溶融式区画線	施工方法区分溶融式手動;規格・仕様区分矢印・記号・文字15cm換算;塗布厚1.5mm;排水性舗装無し	m	6	810.2	4,051				単-35号 週休有
区画線消去	施工方法区分削取り式	m	369	946.4	349,221				単-36号 週休有
道路付属施設工		式	1		10,409,000				
信号機移設・建柱工		式	1		10,409,000				
信号機移設		式	1		10,409,000				内-1号 週休有
直接工事費		式	1		58,444,764				
共通仮設費		式	1		15,075,000				

- 7 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	主要地方道浜島阿児線（塩屋）道路改良工事	当初	事業区分 工事区分	道路新設・改築 共通仮設費	主たる工種 施工地域	河川・道路構造物工事 補正無し	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
共通仮設費		式	1		8,839,000				
運搬費		式	1		8,839,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	1,160,000	2,320,000				単-37号 週休有
仮設材運搬費		式	1	6,519,000	6,519,000				単-38号 週休有
共通仮設費（率計上） 50,948,764×12.24%		式	1		6,236,900				
純工事費		式	1		73,519,764				
現場管理費 66,023,764×32.94%		式	1		21,748,000				
工事原価		式	1		95,267,764				
一般管理費等 84,858,764×(17.45%+0.04%)		式	1		14,841,397				
スクラップ控除		式	1		-646,155				
工事価格		式	1		109,463,000				
消費税相当額 109,463,000×10%		式	1		10,946,300				

- 8 -

三重県 県土整備部

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	河川・道路橋造物工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	58,444,764	
4	直接工事費	58,444,764	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	51,700	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	10,409,000	
11	管理費区分 1	0	橋梁、PC 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2、7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	10,409,000	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	2,913,000	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	50,948,764	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	50,897,064	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	11.88%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	12.24%	週休 2 日制補正係数 1.03 有り
30	計上額 単独 (追加工事)	6,236,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	6,236,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	58,444,764	
35	直接工事費	58,444,764	
36	非対象額計 (一)	10,460,700	
37	管理費区分 1	0	橋梁、PC 桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2、7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	10,409,000	間接費非対象額
41	管理費区分 T	51,700	
42	対象額支給品 (+)	2,913,000	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P1) 単独 (追加工事)	50,897,064	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.13%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	1.13%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	8,839,000	
58	運搬費	8,839,000	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	管轄費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	15,075,000	

現場管理費

1	主たる工程	河川・道路構造物工事		
2	単独（追加工事）純工事費		73,519,764	
3	単独（追加工事）直接工事費		58,444,764	
4	単独（追加工事）共通仮設費		15,075,000	
5	非対象額計（－）		10,409,000	
6	管理費区分2、7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		10,409,000	間接費非対象額
9	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（＋）		2,913,000	
11	無償貸付機械評価額（＋）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		66,023,764	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		65,972,064	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		31.37%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：151日 工期：319日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		32.94%	週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独（追加工事）		21,748,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		21,748,000	

一般管理費等

所属名 志摩建設事務所 事業推進室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

河川・道路構造物工事

1	工事原価		95,267,764	
2	純工事費		73,519,764	
3	現場管理費		21,748,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費		0	
5	工場製作原価		0	
6	非対象額計（－）		10,409,000	
7	管理費区分9		10,409,000	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）		84,858,764	
10	現工事		0	
11	合算工事		0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		84,807,064	調整工事入力で使用
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）		17.45%	
16	現工事		0%	
17	合算工事		0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）		1	
19	現工事		0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）		1	
21	現工事		0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）		84,858,764	
23	契約保証に係る補正値 単独（追加工事）		0.04	契約保証費 33,943 円
24	一般管理費等 率（補正後）		17.49%	
25	計上額 単独（追加工事）		14,841,391	
26	現工事		0	
27	合算工事		0	
28	調整工事計上額		14,841,391	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		信号機移設						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
信号機移設		式	1	10,409,000	10,409,000			WYB00136 管理費区分 9	
合 計					10,409,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土質=土砂；施工方法=掘削深さ5m超20m以下；土留方式の種類=切梁腹起式；障害の有無=有り；	m 3	1	1,275	1,275	CB210030 管理費区分 無 単-39号
計						1,275	
単価						1,275	円/m3

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正			m ²	1	472.2	472.2	CB210080 管理費区分 無 単-42号
計						472.2	
単価						472.2	円/m ²

- 19 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m ³	1	2,301	2,301	CB210110 管理費区分 無 単-43号
土砂等運搬		土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=クム シム平積0.4m ³ または平積0.8m ³ :土質=土砂 (岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無= 無し:運搬距離(km)(DID区間無)=10.5k m以下: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級] 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日]	m ³	1	2,301	2,301	CB210110 管理費区分 無 単-43号
路体(築堤)盛土		施工幅員=4.0m以上:施工数量=20,000m ³ 未 満:障害の有無=無し:	m ³	0.9	240.4	216.36	CB210510 管理費区分 無 単-44号
計						2,517.36	
単価						2,518	円/m ³

- 20 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

名 称		規格		単位	数量	単価	金額	単価	1,863
設運搬		設種別コンクリート(無筋)		m3	1	1,863	1,863	1,863	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設運搬	設発生作業=コンクリート(無筋) 構造物とりこわし: 積込工法区分=機械積込: DID区間の有無=無し: 運搬距離(km) (DID区間有無)=10.9km以下: 費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 10 t 積級 良好 供用日】	m3	1	1,863	1,863	CB227010 管理費区分 無 単-47号			
計					1,863				
単価					1,863	円/m3			

- 23 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

名 称		規格		単位	数量	単価	金額	単価	2,350
設処分		設種別コンクリート(無筋)		m3	1	2,350	2,350	2,350	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費 (m3)		m3	1	2,350	2,350	WB020051 管理費区分 有 単-48号			
計					2,350				
単価					2,350	円/m3			

- 24 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

P1橋脚工（T型橋脚）		単位	m3	数量	1	単価	41,180	
名称	規格							
5m以上10m未満 24-12-25(高炉)								
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
T形橋脚		高さ区分＝5m以上10m未満：打設量区分＝300 m3以上500m3未満：生コンクリート規格＝24- 12-25(20)(高炉)：養生工＝一般養生：雑工 種＝均しコンクリート：生コンクリートの夜 間割増の有無＝無：圧送管組立・撤去の有無 ＝無：		m 3	1	41,180	41,180	WB474210 管理費区分 無 単-49号
計							41,180	
単価							41,180	円／m3

- 25 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	箱抜き用型枠				単位	m2	数量	1.62	単価	1,130
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
枠用合板		JAS 板面品質B-C 12×900×1800		枚	1	1,830		1,830	Z006073002 管理費区分 無	
計								1,830		
単価								1,130	円／m2	

- 26 -

三重県 県土整備部

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整・超過・規制	1.000-00000020

名称	円形空洞型枠					単位	本	数量	1	単価	610
規格	D200×700										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
円形空洞型枠		D200×700	本	1	610	610	WYB00001 管理費区分 無				
計						610					
単価						610	円／本				

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整 超過・規制	1.000-00000020

名称	鉄筋	単位	t	数量	1	単価	183,000
規格	鉄筋材料規格・径SD345 D29～32						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径＝SD345 D29～32：規格・仕様区分＝一般構造物：施工規模＝10t以上（標準）：時間的制約を受ける場合の補正＝無：夜間作業補正＝無：トンネル内作業の補正＝無：法面作業の補正＝無：太径鉄筋補正＝補正無（鉄筋割合10%未満含む）：構造物種別による補正＝切梁のある構造物：	t	1	183,000	183,000	WB810010 管理費区分 無 単-50号	
計					183,000		
単価					183,000	円／t	

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋継手	D29	組	1	1,700	1,700	WYB00003 管理費区分 無	
機械式継手	D29	組	1	1,700	1,700	WYB00003 管理費区分 無	
機械式継手設置手間	同上	箇所	1	924	924	WYB00007 管理費区分 無	
計					2,624		
単価					2,624	円/箇所	

- 31 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮橋脚 下部工A	設置・撤去	式	1	2,109,000	2,109,000		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
WJ併用パイプロハンマ施工による H形鋼打込み	施工場所=陸上:パイプロハンマの規格=電動式 90kW: H形鋼1本当り継施工箇所数=2箇所: H形鋼型式=H300: H形鋼打込長=19m以下: 最大N値=100≤Nmax≤180:	本	5	221,200	1,106,000	WB250230 管理費区分 無 単-52号	
杭橋脚設置・撤去工 (杭基礎形式)	作業区分=設置:クローラクレーン規格=クローラクレーン油圧ラチスジブ型50~55t吊:	t	2.5	60,500	151,250	WB252860 管理費区分 無 単-53号	
杭橋脚設置・撤去工 (杭基礎形式)	作業区分=撤去:クローラクレーン規格=クローラクレーン油圧ラチスジブ型50~55t吊:	t	2.5	23,550	58,875	WB252860 管理費区分 無 単-54号	
パイプロハンマ施工による H形鋼引抜き	施工場所=陸上:パイロハンマの規格=電動式60kW: 引抜長=19m以下:	本	5	8,342	41,710	WB250250 管理費区分 無 単-55号	
H形鋼杭賃料(下部工A)	H300	式	1	216,000	216,000	WYB00127 管理費区分 無	
杭関係部材購入費		式	1	222,000	222,000	WYB00052 管理費区分 無	
下部工材料購入費		式	1	313,000	313,000	WYB00054 管理費区分 無	
計					2,108,835		
単価					2,109,000	円/箇所	

- 32 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-18号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮橋脚 下部工B	設置・撤去				1,492,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
併用パイプロハンマ施工による H形鋼打込み	施工場所=陸上:パイプロハンマの規格=電動式 90kW: H形鋼1本当り継施工箇所数=1箇所: H形鋼型式=H300: H形鋼打込長=12m以下: 最大N値=100≤Nmax≤180:	本	5	135,400	677,000	WB250230 管理費区分 無 単-56号
杭橋脚設置・撤去工 (杭基礎形式)	作業区分=設置: クローラクレーン規格=クローラクレーン油圧ラチスジブ型50～55t吊:	t	2.5	60,500	151,250	WB252860 管理費区分 無 単-53号
杭橋脚設置・撤去工 (杭基礎形式)	作業区分=撤去: クローラクレーン規格=クローラクレーン油圧ラチスジブ型50～55t吊:	t	2.5	23,550	58,875	WB252860 管理費区分 無 単-54号
パイプロハンマ施工による H形鋼引抜き	施工場所=陸上:パイロハンマの規格=電動式60kW: 引抜長=12m以下:	本	5	6,343	31,715	WB250250 管理費区分 無 単-57号
H形鋼杭資材(下部工B)	H300	式	1	135,000	135,000	WYB00128 管理費区分 無
杭関係部材購入費		式	1	125,000	125,000	WYB00116 管理費区分 無
下部工材料購入費		式	1	313,000	313,000	WYB00117 管理費区分 無
					1,491,840	
単価					1,492,000	円/箇所

- 33 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-19号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮橋脚 上部工	架設・撤去				1,307,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設・撤去工	作業区分=架設: クレーン機種・規格=クローラクレーン油圧ラチスジブ型50～55t吊:	t	16.2	18,700	302,940	WB252810 管理費区分 無 単-58号 (架設)
上部工架設・撤去工	作業区分=撤去: クレーン機種・規格=クローラクレーン油圧ラチスジブ型50～55t吊:	t	16.2	9,616	155,779.2	WB252810 管理費区分 無 単-59号 (撤去)
H形鋼資材		式	1	262,000	262,000	WYB00045 管理費区分 無
上部工材料購入費		式	1	586,000	586,000	WYB00046 管理費区分 無
計					1,306,719.2	
単価					1,307,000	円/式

- 34 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-20号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設橋 覆工板	設置・撤去	式	1	1,354,000		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工	作業区分=設置:クレーン機種・規格=ラフ テレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊:ラ フテレーンクレーン賃料補正=標準 (1.0) :	m 2	168	899	151,032	WB252820 管理費区分 無 単-60号
覆工板設置・撤去工	作業区分=撤去:クレーン機種・規格=ラフ テレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊:ラ フテレーンクレーン賃料補正=標準 (1.0) :	m 2	168	464.7	78,069.6	WB252820 管理費区分 無 単-61号
覆工板賃料	鋼製すべり止め	式	1	1,124,000	1,124,000	WYB00047 管理費区分 無
計					1,353,101.6	
単価					1,354,000	円/式

- 35 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-21号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設橋 仮設高欄	形式区分単管ハーフ型;作業区分設置	式	1	85,580		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
高欄設置・撤去工	形式区分=単管パイプ型:作業区分=設置:	m	40	1,192	47,680	WB252830 管理費区分 無 単-62号
高欄設置・撤去工	形式区分=単管パイプ型:作業区分=撤去:	m	40	672.4	26,896	WB252830 管理費区分 無 単-63号
高欄賃料		式	1	11,000	11,000	WYB00048 管理費区分 無
計					85,576	
単価					85,580	円/式

- 36 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-22号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板	鋼矢板型式IV型; 平均鋼矢板長さ14m; 鋼矢板打込長11.4m; 平均鋼矢板引抜長11.4m		枚			1	45,600
	パイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	施工場所=陸上:パイプロハンマの規格=電動式 60kW; 鋼矢板1枚当り継施工箇所数=無し: 鋼矢板型式=IV型: 鋼矢板打込長=12m以下:	枚	1	12,310	12,310	WB250200 管理費区分 無 単-64号
	パイプロハンマ施工による 鋼矢板引抜き	施工場所=陸上:パイプロハンマの規格=電動式60kW: 引抜長=12m以下:	枚	1	6,343	6,343	WB250240 管理費区分 無 単-65号
	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	鋼矢板の種類=IV型: 鋼矢板1枚当りの長さ(実数入力)=14m/枚: 供用日数(実数入力)=135日: 修理費及び消耗費の有無=有: 鋼矢板の整備費=3,650円: 補助工法の有無=無: 一現場での使用回数(実数入力)=1回:	枚	1	26,940	26,940	WB250150 管理費区分 無 単-66号
計						45,593	
単価						45,600	円/枚

- 37 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-23号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
切梁・腹起し			式			1	3,800,000
	切梁・腹起し設置・撤去	作業区分=設置・撤去: 火打ブロックの有無=無: ラフテレーンクレーン賃料補正=標準(1.0):	t	44.3	53,840	2,385,112	WB251930 管理費区分 無 単-67号
	山留鋼支保材	腹起し、切梁、火打ち、副部材	式	1	1,414,000	1,414,000	WYB00115 管理費区分 無
計						3,799,112	
単価						3,800,000	円/式

- 38 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-24号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	埋設切梁材		単位	式	数量	1	単価	34,250
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設切梁材		L=3100 (H30-W210)	箇所	6	3,363	20,178	WYB00071 管理費区分 無 単-68号	
埋設切梁材		L=3100 (H35-W210)	箇所	3	4,688	14,064	WYB00072 管理費区分 無 単-69号	
計						34,242		
単価						34,250	円/式	

- 39 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-25号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	汚濁防止フェンス			単位	m	数量	1	単価	25,300
	作業区分設置・撤去								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス		作業区分＝設置・撤去：	m	1	25,300	25,300	WB253010 管理費区分 無 単-70号		
計						25,300			
単価						25,300	円／m		

- 40 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-26号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水処理設備		式			1	902,600
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ設置・撤去		箇所	1	89,940	89,940	WB252320 管理費区分 無 単-71号
ポンプ運転	排水量区分=0以上40 (m3/h) 未満:排水方法=作業時排水:	日	56	9,878	553,168	WB252310 管理費区分 無 単-72号
水槽損料		日	94	2,760	259,440	WYB00120 管理費区分 無
計					902,548	
単価					902,600	円/式

- 41 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-27号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去工		式			1	1,329,000
鋼材規格22×1,524×6,096(mm);作業区分設置・撤去		単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去	作業区分=設置・撤去:	m ²	576	424.5	244,512	WB253610 管理費区分 無 単-73号
敷鉄板賃料	敷鉄板の種類=25×1,524×6,096(mm):不足分弁償金の有無=無:供用日数(日)(実数入力)=180日:整備費の有無=有:	枚	62	17,480	1,083,760	WB253630 管理費区分 無 単-74号
計					1,328,272	
単価					1,329,000	円/式

- 42 -

三重県 県土整備部

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	交通誘導警備員				単位	式	数量	1	単価	2,140,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
交通誘導警備員A			人日	110	19,450	2,139,500	WB010211 管理費区分 無 単-75号			
計						2,139,500				
単価						2,140,000	円／式			

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整超過規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品運搬	発生材種類鋼材(スクラップ)	t	1			
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種＝クレーン装置付2t級、吊能力2.9t：DID 区間の有無＝無し：片道運搬距離(km) DID 無＝8.5km以下：	t	1	4,115	4,115	CB010410 管理費区分 無 単-76号
現場発生品及び支給品積込・荷卸	トラック機種＝クレーン装置付2t級、吊能力2.9t：	t	1	9,408	9,408	CB010420 管理費区分 無 単-77号
計					13,523	
単価					13,530	円/t

1次単価表

単-30号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	溶融式区画線				単位	m	数量	1	単価	356.1
規格	施工方法区分溶融式手動;規格・仕様区分実線 15cm;塗布厚1.5mm;排水性舗装無し									
名称	区画線設置	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
		夜間作業の有無＝無し：施工方法区分＝溶融式手動：豪雪補正の有無＝無し：規格・仕様区分＝実線 15cm：時間的制約の有無＝無し：塗布厚＝1.5mm：排水性舗装に施工する場合の補正＝無し：未供用区間の場合の補正＝無し：溶融式塗料規格＝含有量15～18%：塗料区分＝白：プライマー規格＝アスファルト舗装：費用の内訳＝全ての費用：	m	1	356.1	356.1	WB821210 管理費区分 無 単-78号			
計						356.1				
単価						356.1	円／m			

- 45 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-31号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	溶融式区画線	単位	m	数量		単価		金額		摘要
規格	施工方法区分溶融式手動;規格・仕様区分ゼブラ 15cm;塗布厚厚1.5mm;排水性舗装無し						1			393.5
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
画線設置		夜間作業の有無=無し:施工方法区分=溶融式手動:豪雪補正の有無=無し:規格・仕様区分=ゼブラ 15cm:時間的制約の有無=無し:塗布厚=1.5mm:排水性舗装に施工する場合の補正=無し:未供用区間の場合の補正=無し:溶融式塗料規格=含有量15~18%:塗料区分=白:プライマー規格=アスファルト舗装:費用の内訳=全ての費用:		m	1	393.5	393.5		WB821210 管理費区分 無 単-79号	
計							393.5			
単価							393.5		円/m	

- 46 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-32号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	溶融式区画線			単位	m	数量	1	単価	379.6
規格	施工方法区分溶融式手動;規格・仕様区分破線 15cm;塗布厚1.5mm;排水性舗装無し								
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	区画線設置	夜間作業の有無＝無し：施工方法区分＝溶融式手動：豪雪補正の有無＝無し：規格・仕様区分＝破線 15cm：時間的制約の有無＝無し：塗布厚＝1.5mm：排水性舗装に施工する場合の補正＝無し：未供用区間の場合の補正＝無し：溶融式塗料規格＝含有量15～18%：塗料区分＝白：プライマー規格＝アスファルト舗装：費用の内訳＝全ての費用：	m	1	379.6	379.6	WB821210 管理費区分 無 単-80号		
	計					379.6			
	単価					379.6	円／m		

- 47 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-33号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	溶融式区画線			単位	m	数量	1	単価	669.4
規格	施工方法区分溶融式手動;規格・仕様区分破線 30cm;塗布厚1.5mm;排水性舗装無し								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		夜間作業の有無＝無し：施工方法区分＝溶融式手動：豪雪補正の有無＝無し：規格・仕様区分＝破線 30cm：時間的制約の有無＝無し：塗布厚＝1.5mm：排水性舗装に施工する場合の補正＝無し：未供用区間の場合の補正＝無し：溶融式塗料規格＝含有量15～18：塗料区分＝白：プライマー規格＝アスファルト舗装：費用の内訳＝全ての費用：	m	1	669.4	669.4	WB821210 管理費区分 無 単-81号		
計						669.4			
単価						669.4	円／m		

- 48 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-34号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	溶融式区画線	単位	m	数量		単価		金額		摘要
規格	施工方法区分溶融式手動;規格・仕様区分破線 45cm;塗布厚1.5mm;排水性舗装無し	単位		数量	1	単価	850.9	金額	850.9	850.9
名称	区画線設置	規格/条件	単位	数量	1	単価	850.9	金額	850.9	WB821210 管理費区分 無 単-82号
		夜間作業の有無=無し;施工方法区分=溶融式手動;豪雪補正の有無=無し;規格・仕様区分=破線 45cm;時間的制約の有無=無し;塗布厚=1.5mm;排水性舗装に施工する場合の補正=無し;未供用区間の場合の補正=無し;溶融式塗料規格=含有量15~18%;塗料区分=白;プライマー規格=アスファルト舗装;費用の内訳=全ての費用;	m	1		850.9		850.9		
計								850.9		
単価								850.9	円/m	

- 49 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-35号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	溶融式区画線	単位	m	数量		単価		金額		摘要
規格	施工方法区分溶融式手動;規格・仕様区分矢印・記号・文字 15cm換算;塗布厚1.5mm;排水性舗装無し	単位		数量	1	単価	810.2	金額	810.2	810.2
名称	区画線設置	規格/条件	単位	数量	1	単価	810.2	金額	810.2	WB821210 管理費区分 無 単-83号
		夜間作業の有無=無し;施工方法区分=溶融式手動;豪雪補正の有無=無し;規格・仕様区分=矢印・記号・文字 15cm換算;時間的制約の有無=無し;塗布厚=1.5mm;排水性舗装に施工する場合の補正=無し;未供用区間の場合の補正=無し;溶融式塗料規格=含有量15~18%;塗料区分=白;プライマー規格=アスファルト舗装;費用の内訳=全ての費用;	m	1		810.2		810.2		
計								810.2		
単価								810.2	円/m	

- 50 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-36号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		区画線消去		単位	m	数量	1	単価	946.4
規格		施工方法区分削取り式							
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
区画線消去		夜間作業の有無＝無し：施工方法区分＝ウォータージェット式：消去対象物＝溶融式：時間的制約の有無＝無し：		m	1	946.4		946.4	WB821220 管理費区分 無 単-84号
計								946.4	
単価								946.4	円／m

- 51 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-37号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1,160,000	
規格									
名称			規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送			作業区分＝分解組立＋輸送（往復）：機械質量区分＝クローラークレーン系35超80下（クラム0.6超2下：分解組立用クレーン賃料補正係数＝標準（1.0）：		回	1	1,160,000	1,160,000	WB010350 管理費区分 無 単-85号
計								1,160,000	
単価								1,160,000	円／回

- 52 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-38号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材運搬費		式	1	6,519,000		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	発注機関区分=関東・中部・近畿：片道運搬距離(実数入力)=108.4km：製品長区分=12mを超え15m以内：運搬割増率=各種(実数入力)：運搬割増率(実数入力)=0無：その他の諸料金の有無=無：	t	155.6	8,730	1,358,388	WB010020 管理費区分 無 単-86号 鋼矢板
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	同上	t	155.6	8,730	1,358,388	WB010020 管理費区分 無 単-86号 鋼矢板
仮設材等の積込み取卸し費	作業区分=積込み、取卸し(往復分)：	t	155.6	3,000	466,800	WB010030 管理費区分 無 単-87号 鋼矢板
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	発注機関区分=関東・中部・近畿：片道運搬距離(実数入力)=108.4km：製品長区分=12m以内：運搬割増率=各種(実数入力)：運搬割増率(実数入力)=0無：その他の諸料金の有無=無：	t	114.6	7,960	912,216	WB010020 管理費区分 無 単-88号 鋼材等
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	同上	t	114.6	7,960	912,216	WB010020 管理費区分 無 単-88号 鋼材等
仮設材等の積込み取卸し費	作業区分=積込み、取卸し(往復分)：	t	114.6	3,000	343,800	WB010030 管理費区分 無 単-87号 鋼材等
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	発注機関区分=関東・中部・近畿：片道運搬距離(実数入力)=7.8km：製品長区分=12m以内：運搬割増率=各種(実数入力)：運搬割増率(実数入力)=0無：その他の諸料金の有無=無：	t	0.2	4,350	870	WB010020 管理費区分 無 単-89号 高欄等

- 53 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-38号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材運搬費		式	1	6,519,000		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	発注機関区分=関東・中部・近畿：片道運搬距離(実数入力)=7.8km：製品長区分=12m以内：運搬割増率=各種(実数入力)：運搬割増率(実数入力)=0無：その他の諸料金の有無=無：	t	0.2	4,350	870	WB010020 管理費区分 無 単-89号 高欄等
仮設材等の積込み取卸し費	作業区分=積込み、取卸し(往復分)：	t	0.2	3,000	600	WB010030 管理費区分 無 単-87号 高欄等
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	発注機関区分=関東・中部・近畿：片道運搬距離(実数入力)=7.8km：製品長区分=12m以内：運搬割増率=各種(実数入力)：運搬割増率(実数入力)=0無：その他の諸料金の有無=無：	t	99.5	4,350	432,825	WB010020 管理費区分 無 単-89号 敷鉄板
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	同上	t	99.5	4,350	432,825	WB010020 管理費区分 無 単-89号 敷鉄板
仮設材等の積込み取卸し費	作業区分=積込み、取卸し(往復分)：	t	99.5	3,000	298,500	WB010030 管理費区分 無 単-87号 敷鉄板
計					6,518,298	
単価					6,519,000	円/式

- 54 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-40号

CB210070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	掘削補助機械搬入・搬出	単位	回	数量	1	単価	44,830
規格	標準	単位					
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				43,200			
労務構成比率		%	74.17				
特殊作業員		%	74.17	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
機械構成比率		%	25.83				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16t吊	%	25.83	37,200	39,600	L001130004 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 ラフテレーンクレーン賃料補正係数	標準						

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-41号

CB210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	埋戻し	単位	m ³	数量	1	単価	1,978
規格	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位					
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,928.7			
労務構成比率		%	81.5				
普通作業員		%	39.69	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	26.02	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手(特殊)		%	15.79	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	8.74				
軽油		%	8.61	134	146	Z006702002 管理費区分 無	
ガソリン	レギュラー	%	0.13	149	160	Z006704001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	9.76				
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	8.18	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無	
振動ローラ(舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6t	%	1.48	1,260	1,390	L001070001 管理費区分 無	

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-43号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	標準 クラムシェル平積0.4m3または平積0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10.5km以下	m3		数量	1	2,301
標準単価				2,153.7		
労務構成比率		%	39.52			
運転手(一般)		%	39.52	22,400	25,272	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.89			
軽油		%	14.89	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	45.59			
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	45.59	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	クラムシェル平積0.4m3または平積0.8m3					
J03 土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J11 運搬距離(km) (DID区間無)	10.5km以下					

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-44号

CB210510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
路体(築堤)盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3		数量	1	240.4
標準単価				231.6		
労務構成比率		%	66.93			
運転手(特殊)		%	46.3	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	20.63	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.1			
軽油		%	15.1	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	17.97			
ブルドーザ[湿地]	7t級	%	11.28	6,010	6,630	L001005006 管理費区分 無
振動ローラ(土工用)[フラット・シングルドラム型]	運転質量11~12t	%	6.69	11,200	11,500	L001071001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員	4.0m以上					
J02 施工数量	20,000m3未満					
J03 障害の有無	無し					

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号

WB230350

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
杭頭処理	1500mm	本				
土木一般世帯役		人	0.14	29,432	4,120	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.46	27,456	12,629	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50t吊	日	0.14	79,200	11,088	L001130010 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	19%	式	1		5,283	ZS8000004 管理費区分 無
計					33,120	
単価					33,120	円/本
J01 設計杭径D	1500mm					

- 63 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-46号

CB224260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込 (コンクリート殻)	全ての費用	m ³				
標準単価				1,233.9		
労務構成比率		%	86.03			
普通作業員		%	77.5	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	8.53	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	4.2			
軽油		%	4.2	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	9.77			
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m ³	%	9.77	21,600	21,500	M000202142 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 費用の内訳	全ての費用					

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-47号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	般運搬	単位	m 3	数量	1	単価	1,863
規格	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					1,735.9		
労務構成比率			%	43.88			
運転手（一般）			%	43.88	22,400	25,272	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	14.43			
軽油			%	14.43	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	41.69			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10 t積級 【10 t積級 良好 供用日】		%	41.69	20,847 (20,100) (747)	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離 (km) (DID区間有無) J13 費用の内訳	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用						

参考資料 (1)

単-48号

WB020051

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	処分費 (m3)			単位 m3	数量	100	単価	2,350
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
棄物受入料金 (無償)Con塊)				m3	100	2,350	235,000	ZA10650800 管理費区分 T
計							235,000	
単価							2,350	円/m3

参考資料 (1)

単-50号

WB810010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上 (標準) 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t				
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	117,000	120,510	Z001102021 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	62,400	62,400	Q001001002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		90	ZS3000004 管理費区分 無
計					183,000	
単価					183,000	円/t
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D29~32					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t以上 (標準)					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	切梁のある構造物					

- 69 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-51号

WB810010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上 (標準) 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t				
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	116,000	119,480	Z001102020 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	62,400	62,400	Q001001002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		20	ZS3000004 管理費区分 無
計					181,900	
単価					181,900	円/t
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D16~25					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t以上 (標準)					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	切梁のある構造物					

- 70 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-53号

WB252860

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	設置 クローラクレーン油圧ラチスジブ型50～55t吊	t				
橋りょう世話役		人	2.1	42,432	89,107	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
橋りょう特殊工		人	4.9	34,840	170,716	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
溶接工		人	1.8	33,176	59,716	R0113 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.3	23,608	30,690	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
クローラクレーン運転	クローラクレーン規格＝油圧式ウインチ・ラチスジブ型50～55t吊：	日	1.7	123,100	209,270	WK250420 管理費区分 無 単-93号
諸雑費（率＋まるめ）	13%	式	1		45,501	ZS8000004 管理費区分 無
計					605,000	
単価					60,500	円／t
J01 作業区分	設置					
J02 クローラクレーン規格	クローラクレーン油圧ラチスジブ型50～55t吊					

- 73 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-54号

WB252860

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	撤去 クローラクレーン油圧ラチスジブ型50～55t吊	t				
橋りょう世話役		人	0.74	42,432	31,399	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
橋りょう特殊工		人	1.9	34,840	66,196	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
溶接工		人	0.52	33,176	17,251	R0113 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.27	23,608	6,374	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
クローラクレーン運転	クローラクレーン規格＝油圧式ウインチ・ラチスジブ型50～55t吊：	日	0.85	123,100	104,635	WK250420 管理費区分 無 単-93号
諸雑費（率＋まるめ）	8%	式	1		9,645	ZS8000004 管理費区分 無
計					235,500	
単価					23,550	円／t
J01 作業区分	撤去					
J02 クローラクレーン規格	クローラクレーン油圧ラチスジブ型50～55t吊					

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-55号

WB250250

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプロハンマ施工による H形鋼引抜き	陸上 電動式60kW 19m以下	人	0.263	29,432	7,740	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	0.526	32,136	16,903	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.263	23,608	6,208	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	施工区分=引抜き:パイプロハンマの規格=電動式60kW:	日	0.263	151,500	39,844	WK250010 管理費区分 無 単-94号
諸雑費 (率+まるめ)	18%	式	1		12,725	ZS8000004 管理費区分 無
計					83,420	
単価					8,342	円/本
J01 施工場所 J02 パイロハンマの規格 J03 引抜き長	陸上 電動式60kW 19m以下					

- 75 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-56号

WB250230

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
併用パイプロハンマ施工による H形鋼打込み	陸上 電動式 90kW 1箇所 H300 12m以下 100≤Nmax≤180	人	1.667	29,432	49,063	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	5	32,136	160,680	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.667	23,608	39,354	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
溶接工		人	1.667	33,176	55,304	R0113 管理費区分 無 割増率 0%
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	施工区分=打込み:パイプロハンマの規格=電動式90kW:矢板区分=H300:	日	1.667	153,100	255,217	WK250010 管理費区分 無 単-91号
杭打ち用ウォータージェット運転		日	3.333	82,000	273,306	WK250040 管理費区分 無 単-92号
継施工費	H300	箇所	10	36,300	363,000	Z006740012 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	19%	式	1		158,076	ZS8000004 管理費区分 無
計					1,354,000	
単価					135,400	円/本
J01 施工場所 J02 パイロハンマの規格 J03 H形鋼1本当り継施工箇所数	陸上 電動式 90kW 1箇所					

- 76 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-58号

WB252810

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設・撤去工 (架設)	架設 クローラクレーン油圧ラチスジブ型50～55t吊	t				
橋りょう世話役		人	0.62	42,432	26,307	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
橋りょう特殊工		人	2.1	34,840	73,164	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.41	23,608	9,679	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
クローラクレーン運転	クローラクレーン規格=油圧式ウインチ・ラチスジブ型50～55t吊:	日	0.58	123,100	71,398	WK250420 管理費区分 無 単-93号
諸雑費 (率+まるめ)	6%	式	1		6,452	ZS8000004 管理費区分 無
計					187,000	
単価					18,700	円/t
J01 作業区分	架設					
J02 クレーン機種・規格	クローラクレーン油圧ラチスジブ型50～55t吊					

- 79 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-59号

WB252810

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設・撤去工 (撤去)	撤去 クローラクレーン油圧ラチスジブ型50～55t吊	t				
橋りょう世話役		人	0.34	42,432	14,426	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
橋りょう特殊工		人	1	34,840	34,840	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
溶接工		人	0.13	33,176	4,312	R0113 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.17	23,608	4,013	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
クローラクレーン運転	クローラクレーン規格=油圧式ウインチ・ラチスジブ型50～55t吊:	日	0.29	123,100	35,699	WK250420 管理費区分 無 単-93号
諸雑費 (率+まるめ)	5%	式	1		2,870	ZS8000004 管理費区分 無
計					96,160	
単価					9,616	円/t
J01 作業区分	撤去					
J02 クレーン機種・規格	クローラクレーン油圧ラチスジブ型50～55t吊					

- 80 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-60号

WB252820

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準 (1.0)	m ²				
土木一般世話役		人	0.45	29,432	13,244	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	1.5	32,136	48,204	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.27	23,608	6,374	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.47	44,100	20,727	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	2%	式	1		1,351	ZS8000004 管理費区分 無
計					89,900	
単価					899	円/m ²
J01 作業区分 J2 クレーン機種・寸規格 J3 ラフテレーンクレーン賃料補正	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準 (1.0)					

- 81 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-61号

WB252820

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準 (1.0)	m ²				
土木一般世話役		人	0.27	29,432	7,946	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	0.8	32,136	25,708	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.12	23,608	2,832	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.21	44,100	9,261	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	2%	式	1		723	ZS8000004 管理費区分 無
計					46,470	
単価					464.7	円/m ²
J01 作業区分 J02 クレーン機種・寸規格 J03 ラフテレーンクレーン賃料補正	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準 (1.0)					

- 82 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-64号

WB250200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し IV型 12m以下	枚	10	12,310		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.385	29,432	11,331	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	0.769	32,136	24,712	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.385	23,608	9,089	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	施工区分=打込み:パイプロハンマの規格=電動式60kW:矢板区分=IV型:	日	0.385	151,500	58,327	WK250010 管理費区分 無 単-95号
諸雑費 (率+まるめ)	19%	式	1		19,641	ZS8000004 管理費区分 無
計					123,100	
単価					12,310	円/枚
J01 施工場所	陸上					
J02 パイプロハンマの規格	電動式 60kW					
J03 鋼矢板1枚当たり総施工箇所数	無し					
J04 鋼矢板型式	IV型					
J05 鋼矢板打込長	12m以下					

- 85 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-65号

WB250240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプロハンマ施工による 鋼矢板引抜き	陸上 電動式60kW 12m以下	枚	10	6,343		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.2	29,432	5,886	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	0.4	32,136	12,854	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.2	23,608	4,721	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	施工区分=引抜き:パイプロハンマの規格=電動式60kW:	日	0.2	151,500	30,300	WK250010 管理費区分 無 単-94号
諸雑費 (率+まるめ)	18%	式	1		9,669	ZS8000004 管理費区分 無
計					63,430	
単価					6,343	円/枚
J01 施工場所	陸上					
J02 パイプロハンマの規格	電動式60kW					
J03 引抜長	12m以下					

- 86 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-66号

WB250150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	IV型 14m/枚 135日 有 3650円 無 1回	枚				
鋼矢板 賃料		t	1.065	12,150	12,939	Y007010000-003 管理費区分 無
修理費及び損耗費		t	1.065	13,140	13,994	Y000450002- 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無
計					26,940	
単価					26,940	円/枚
J01 鋼矢板の種類	IV型					
J02 鋼矢板1枚当りの長さ (実数入力)	14 m/枚					
J03 供用日数 (実数入力)	135 日					
J04 修理費及び損耗費の有無	有					
J05 鋼矢板の整備費	3,650 円					
J06 補助工法の有無	無					
J07 一現場での使用回数 (実数入力)	1 回					

- 87 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-67号

WB251930

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準 (1.0)	t				
切梁・腹起し設置	火打ブロックの有無=無:ラフテレーンクレーン賃料補正=標準 (1.0) :	t	10	33,680	336,800	WB251931 管理費区分 無 単-96号
切梁・腹起し撤去	同上	t	10	20,160	201,600	WB251932 管理費区分 無 単-97号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					538,400	
単価					53,840	円/t
J01 作業区分	設置・撤去					
J02 火打ブロックの有無	無					
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)					

- 88 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-68号

WYB00071

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設切梁材	L=3100 (H30-W210)				1	3,363
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t : DID 区間の有無=無し : 片道運搬距離 (km) DID 無=2.0km以下 :	t	0.325	944.4	306	CB010410 管理費区分 無 単-98号
現場発生品及び支給品積込・荷卸	トラック機種=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t :	t	0.325	9,408	3,057	CB010420 管理費区分 無 単-99号
埋設切梁材(支給品)	H30-W210	本	1	300,000	0	WYB00137 支給品 管理費区分 無
計					3,363	
単価					3,363	円/箇所

- 89 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-69号

WYB00072

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設切梁材	L=3100 (H35-W210)				1	4,688
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t : DID 区間の有無=無し : 片道運搬距離 (km) DID 無=2.0km以下 :	t	0.453	944.4	427	CB010410 管理費区分 無 単-100号
現場発生品及び支給品積込・荷卸	トラック機種=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t :	t	0.453	9,408	4,261	CB010420 管理費区分 無 単-101号
埋設切梁材(支給品)	H35-W210	本	1	371,000	0	WYB00138 支給品 管理費区分 無
計					4,688	
単価					4,688	円/箇所

- 90 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-70号

WB253010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	汚濁防止フェンス			単位	m	数量		単価	
規格	設置・撤去						100		25,300
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
汚濁防止フェンス設置・撤去	作業区分=設置・撤去:	m	100	3,168	316,800	WB253020 管理費区分 無 単-102号			
汚濁防止フェンス		m	100	20,120	2,012,000	Y001076000-004 管理費区分 無			
アンカー工	10%	式	1		201,200	ZS7210090 管理費区分 無			
諸雑費（まるめ）		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計					2,530,000				
単価					25,300	円/m			
J01 作業区分	設置・撤去								

- 91 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-71号

WB252320

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ポンプ設置・撤去			単位	箇所	数量	1	単価	89,940
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.5	29,432	14,716	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員		人	0.1	27,456	2,745	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	2	23,608	47,216	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
バックホウ運転		日	0.5	50,520	25,260	WX250540 管理費区分 無 単-103号			
諸雑費（まるめ）		式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無			
計					89,940				
単価					89,940	円／箇所			

- 92 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-72号

WB252310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転	0以上40 (m ³ /h) 未満 作業時排水	日				
特殊作業員		人	0.14	27,456	3,843	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
工事中水中ポンプ運転	排水量区分=0以上40 (m ³ /h) 未満:排水方法=作業時排水:	日	1	436	436	WK250400 管理費区分 無 単-104号
発動発電機運転	同上	日	1	5,312	5,312	WK250410 管理費区分 無 単-105号
諸雑費 (率+まるめ)	3%	式	1		287	ZS8000004 管理費区分 無
計					9,878	
単価					9,878	円/日
J01 排水量区分	0以上40 (m ³ /h) 未満					
J02 排水方法	作業時排水					

- 93 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-73号

WB253610

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		m ²				
設置・撤去		単位			100	424.5
木一般世話役		人	0.295	29,432	8,682	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	0.295	32,136	9,480	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.295	23,608	6,964	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	57,320	16,909	WK250590 管理費区分 無 単-106号
諸雑費 (率+まるめ)	1%	式	1		415	ZS8000004 管理費区分 無
計					42,450	
単価					424.5	円/m ²
J01 作業区分	設置・撤去					

- 94 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-74号

WB253630

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散鉄板賃料	25×1,524×6,096(mm) 無 180日 有	枚	180	91	16,380	Y007214000-003 管理費区分 無
整備費 (散鉄板)	25×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100	Z006754003 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					17,480	
単価					17,480	円/枚
J01 散鉄板の種類	25×1,524×6,096(mm)					
J02 不足分弁償金の有無	無					
J04 供用日数 (日) (実数入力)	180 日					
J05 整備費の有無	有					

- 95 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-75号

WB010211

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A		人日	1	19,448	19,448	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計					19,450	
単価					19,450	円/人日

- 96 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-76号

CB010410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整 超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 8.5km以下	t	1	4,115		
標準単価				3,972.3		
労務構成比率		%	83.54			
運転手 (特殊)		%	42.54	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	41	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.88			
軽油		%	2.88	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	13.58			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.9 t	%	13.58	7,190	7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t					
J02 DID区間の有無	無し					
J03 片道運搬距離 (km) DID無	8.5km以下					

- 97 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-77号

CB010420

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整 超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
現場発生産品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	1	9,408		
標準単価				9,082.2		
労務構成比率		%	83.62			
運転手 (特殊)		%	42.39	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	40.83	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.86			
軽油		%	2.86	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	13.52			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.9 t	%	13.52	7,190	7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t					

- 98 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-84号

WB821220

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	区画線消去			単位	m	数量	1,000	単価	946.4
規格	無し ウォータージェット式 溶融式 無し								
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
区画線消去 昼間	ウォータージェット式 溶融式 制約無し	m	1,000	946.4	946,400	Q001038007 管理費区分 無			
諸雑費（まるめ）		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計					946,400				
単価					946.4	円／m			
J01 夜間作業の有無	無し								
J02 施工方法区分	ウォータージェット式								
J04 消去対象物	溶融式								
J05 時間的制約の有無	無し								

- 111 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-85号

WB010350

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	重建設機械分解組立輸送			単位	回	数量	1	単価	1,160,000
規格	分解組立+輸送(往復) クローラクレーン系35超80下(クラム0.6超2下標準(1.0))								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	5.5	27,456	151,008	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	44,100	66,150	L001130006 管理費区分 無		
運搬費等率		434%	式	1		942,465	ZS7210040 管理費区分 無		
諸雑費(まるめ)			式	1		377	ZS3000004 管理費区分 無		
計						1,160,000			
単価						1,160,000	円/回		
J01 作業区分		分解組立+輸送(往復)							
J02 機械質量区分		クローラクレーン系35超80下(クラム0.6超2下							
J03 分解組立用クレーン賃料補正係数		標準(1.0))							
</									

- 112 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-86号

WB010020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	単位	t	数量	1	単価	8,730
規格	鋼矢板 関東・中部・近畿 108.4km 12mを超え15m以内 各種 (実数入力) 0無 無						
基本運賃区分 A	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		製品長12m超15m以内 110kmまで	t	1	8,730	8,730	Z006810041 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						8,730	
単価						8,730	円/t
J01 発注機関区分	関東・中部・近畿						
J02 片道運搬距離 (実数入力)	108.4 km						
J04 製品長区分	12mを超え15m以内						
J05 運搬割増率	各種 (実数入力)						
J06 運搬割増率 (実数入力)	0 無						
J07 その他の諸料金の有無	無						

- 113 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-87号

WB010030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	仮設材等の積込み取卸し費	単位	t	数量	1	単価	3,000
規格	鋼矢板 積込み、取卸し (往復分)						
積込み、取卸し費 (仮設材等)	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
			t	2	1,500	3,000	Z006800001 管理費区分 無
計						3,000	
単価						3,000	円/t
J01 作業区分	積込み、取卸し (往復分)						

- 114 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-88号

WB010020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	鋼材等	t	1	7,960	7,960	Z006810011 管理費区分 無
関東・中部・近畿 108.4km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分 A	製品長12m以内 110kmまで	t	1	7,960	7,960	Z006810011 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					7,960	
単価					7,960	円/t
J01 発注機関区分	関東・中部・近畿					
J02 片道運搬距離 (実数入力)	108.4 km					
J04 製品長区分	12m以内					
J05 運搬割増率	各種 (実数入力)					
J06 運搬割増率 (実数入力)	0 無					
J07 その他の諸料金の有無	無					

- 115 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-89号

WB010020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	高欄等	t	1	4,350	4,350	Z006810001 管理費区分 無
関東・中部・近畿 7.8km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分 A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	Z006810001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					4,350	
単価					4,350	円/t
J01 発注機関区分	関東・中部・近畿					
J02 片道運搬距離 (実数入力)	7.8 km					
J04 製品長区分	12m以内					
J05 運搬割増率	各種 (実数入力)					
J06 運搬割増率 (実数入力)	0 無					
J07 その他の諸料金の有無	無					

- 116 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-90号

WK470110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリートポンプ車運転 プーム式 90~110m3				日					
規格	無				単位		数量	1	単価	93,050
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
運転手 (特殊)		人	1	28,496	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%				
軽油		L	66	146	9,636	Z006702002 管理費区分 無				
コンクリートポンプ車 [トラック架装・プーム式]	圧送能力 90~110m3/h	供用日	1.04	52,800	54,912	M000903010 管理費区分 無				
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無				
計					93,050					
単価					93,050	円/日				
J01 圧送管組立・撤去の有無	無									

- 117 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-91号

WK250010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)				日					
規格	打込み 電動式90kW H300				単位		数量	1	単価	153,100
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
運転手 (特殊)		人	1	28,496	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%				
軽油		L	76	146	11,096	Z006702002 管理費区分 無				
パイプロハンマ (単体) [電動式・普通型]	667~725kN 90kW	供用日	1.31	22,900	29,999	M000503009 管理費区分 無				
クローラクレーン [圧油駆動ウインチ・ラチェスジブ]	排出ガス対策型 (2014年規制) 50~55t吊	供用日	1.31	63,700	83,447	M000401205 管理費区分 無				
諸雑費 (まるめ)		式	1		62	ZS3000004 管理費区分 無				
計					153,100					
単価					153,100	円/日				
J01 施工区分	打込み									
J02 パイプロハンマの規格	電動式90kW									
J03 矢板区分	H300									

- 118 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-92号

WK250040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
杭打ち用ウォータージェット運転		日				
		単位		数量	1	単価 82,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	139	146	20,294	Z006702002 管理費区分 無
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]	排ガス型 (第3次) 14.7MPa 325L/min	供用日	1.31	47,100	61,701	M000504007 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無
計					82,000	
単価					82,000	円/日

- 119 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-93号

WK250420

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クローラクレーン運転		日				
油圧式ウインチ・ラチスジブ型50～55t吊		単位		数量	1	単価 123,100
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	28,496	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	72	146	10,512	Z006702002 管理費区分 無
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型 (2014年規制) 50～55t吊	供用日	1.32	63,700	84,084	M000401205 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無
計					123,100	
単価					123,100	円/日
J01 クローラクレーン規格	油圧式ウインチ・ラチスジブ型50～55t吊					

- 120 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-96号

WB251931

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切梁・腹起し設置	無 標準 (1.0)	t			10	33,680
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.7	29,432	50,034	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	3.2	32,136	102,835	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
溶接工		人	1.7	33,176	56,399	R0113 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.7	23,608	40,133	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	44,100	74,970	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	5%	式	1		12,429	ZS8000004 管理費区分 無
計					336,800	
単価					33,680	円/t
J01 火打ブロックの有無 J02 ラフテレーンクレーン賃料補正	無 標準 (1.0)					

- 123 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-97号

WB251932

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切梁・腹起し撤去	無 標準 (1.0)	t			10	20,160
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1	29,432	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	1.9	32,136	61,058	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
溶接工		人	1	33,176	33,176	R0113 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1	23,608	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1	44,100	44,100	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	7%	式	1		10,226	ZS8000004 管理費区分 無
計					201,600	
単価					20,160	円/t
J01 火打ブロックの有無 J02 ラフテレーンクレーン賃料補正	無 標準 (1.0)					

- 124 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-98号

CB010410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	現場発生品及び支給品運搬	単位	t	数量	1	単価	944.4
規格	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				911.68			
労務構成比率		%	83.54				
運転手(特殊)		%	42.54	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	41	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	2.88				
軽油		%	2.88	134	146	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	13.58				
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t積 吊能力2.9 t	%	13.58	7,190	7,690	M000302010 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 トラク機種	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t						
J02 DID区間の有無	無し						
J03 片道運搬距離 (km) DID無	2.0km以下						

- 125 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-99号

CB010420

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	現場発生品及び支給品積込・荷卸	単位	t	数量	1	単価	9,408
規格	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				9,082.2			
労務構成比率		%	83.62				
運転手(特殊)		%	42.39	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	40.83	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	2.86				
軽油		%	2.86	134	146	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	13.52				
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t積 吊能力2.9 t	%	13.52	7,190	7,690	M000302010 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 トラク機種	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t						

- 126 -

三重県 県土整備部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-100号

CB010410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t			1	944.4
標準単価				911.68		
労務構成比率		%	83.54			
運転手(特殊)		%	42.54	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	41	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.88			
軽油		%	2.88	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	13.58			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.9 t	%	13.58	7,190	7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種 J02 DID区間の有無 J03 片道運搬距離 (km) DID無	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下					

- 127 -

三重県 県土整備部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-101号

CB010420

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
現場発生産品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t			1	9,408
標準単価				9,082.2		
労務構成比率		%	83.62			
運転手(特殊)		%	42.39	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	40.83	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.86			
軽油		%	2.86	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	13.52			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.9 t	%	13.52	7,190	7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t					

- 128 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-102号 WB253020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	汚濁防止フェンス設置・撤去			単位	m	数量	100	単価	3,168
	設置・撤去								
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.2	29,432	64,750	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	5.4	23,608	127,483	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
バックホウ運転		日	2.2	52,470	115,434	WK250550 管理費区分 無 単-107号			
諸雑費（率+まるめ）	3%	式	1		9,133	ZS8000004 管理費区分 無			
計					316,800				
単価					3,168	円/m			
J01 作業区分	設置・撤去								

参考資料 (2)

単-103号 WK250540

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	バックホウ運転			日		数量	1	単価	50,520
				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要
運転手（特殊）			人	1	28,496		28,496		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	65	146		9,490		Z006702002 管理費区分 無
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）2. 9 t 吊	日	1.16	10,800		12,528		L001010004 管理費区分 無
諸雑費（まるめ）			式	1			6		ZS3000004 管理費区分 無
計							50,520		
単価							50,520		円／日

参考資料 (2)

単-104号

WK250400

単-104号

WK250400

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 7月 1日
令和 6年 7月 1日
1.000-00000020

名称	工事用水中ポンプ運転		単位	日	数量	1	単価	436
規格	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水							
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	364	436	L001100005 管理費区分 無	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無	
	計					436		
	単価					436	円/日	
	J01 排水量区分	0以上40 (m3/h) 未満						
	J02 排水方法	作業時排水						

- 131 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-105号

WK250410

単-105号		WK250410		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020			
名称	発動発電機運転			単位	日	数量	1	単価	5,312
規格	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	22	146	3,212	Z006702002 管理費区分 無		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	1.2	1,750	2,100	L001110008 管理費区分 無		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計						5,312			
単価						5,312	円/日		
J01 排水量区分		0以上40 (m3/h) 未満							
J02 排水方法		作業時排水							

- 132 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-106号

WK250590

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転			日				
			単位		数量	1	単価 57,320
運転手 (特殊)			人	1	28,496	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	119	146	17,374	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊		日	1.06	10,800	11,448	L001010004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計						57,320	
単価						57,320	円/日

- 133 -

三重県 県土整備部

参考資料 (3)

単-107号

WK250550

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転			日				
			単位		数量	1	単価 52,470
運転手 (特殊)			人	1	28,496	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	88	146	12,848	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊		日	1.03	10,800	11,124	L001010004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計						52,470	
単価						52,470	円/日

- 134 -

三重県 県土整備部

登録単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]